
 

 

 

 
РЕПЬЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

 

№146 
17 НОЯБРЯ 2015 года 

 

ЧАСТЬ 1 
 
 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 

 
 



2 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное средство 

массовой информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального 

района для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 

жителей Репьевского муниципального района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, о развитии 

его общественной инфраструктуры и иной официальной информации. 

 

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», Уставом 

Репьевского муниципального района. 

 

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района; 

- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 

Репьевского муниципального района; 

- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 

самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района  

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

-Шорстов Дмитрий Александрович – заместитель главы администрации, руководитель 

аппарата администрации Репьевского муниципального района; 

-Будин Дмитрий Анатольевич – директор МКУ «Управление делами»; 

-Черкашин Евгений Константинович – начальник юридического отдела администрации 

муниципального района; 

-Пахомов Денис Иванович – главный специалист юридического отдела администрации 

муниципального района. 

 

Тираж – 54 экземпляра; 

Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 

администрацией Репьевского муниципального района. 

Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с. Репьевка, пл. 

Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

СОДЕРЖАНИЕ 

РАЗДЕЛ 1 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «13» ноября 2015 года №16 «О внесении 

изменений в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 29.07.2009 №105 «О 

поощрениях и дополнительных гарантиях муниципальных служащих»» ............................................................................. 4 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «13» ноября 2015 года №17 «О внесении 

изменений в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 26.02.2010 №132 «Об оплате 

труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального района»» ........................................................................................................ 4 

Распоряжение Главы Репьевского муниципального района от 17 «ноября» 2015 №17-р «О назначении публичных 

слушаний по проекту решения Совета народных депутатов «О бюджете Репьевского муниципального района на 2016 

год»…………………………………………………………………………………………………………….………………….5 

Информация о проведении публичных слушаний…………………………………………………………………...……......6 

РАЗДЕЛ 2 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от «10» ноября 2015 года №257 «О приведении в 

соответствие действующему законодательству муниципальных нормативных правовых актов администрации 

Репьевского муниципального района» ...................................................................................................................................... 7 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от «16» ноября 2015 года №262 «О внесении 

изменений в постановление администрации Репьевского муниципального района от 25.01.2011 г. № 6 «О порядке 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»» ............................ 9 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от «16» ноября 2015 года №263 «О приведении в 

соответствие действующему законодательству муниципальных нормативных правовых актов администрации 

Репьевского муниципального района» ...................................................................................................................................... 9 

РАЗДЕЛ 3 

Информационное сообщение ....................................................................................................................................................12 

 



 

4 

РАЗДЕЛ 1 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«13» ноября 2015 г. №16 

с. Репьевка 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 29.07.2009 №105 «О 

поощрениях и дополнительных гарантиях 

муниципальных служащих» 

 

В целях материального стимулирования муниципальных служащих в рамках проекта «Внедрение Всероссийского 

физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), Совет народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 

29.07.2009 №105 « О поощрениях и дополнительных гарантиях муниципальных служащих» (далее – Решение): 

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 Положения о поощрениях и дополнительных гарантиях муниципальных служащих (далее - 

Положение), утвержденное Решением, дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 

« 7) единовременное поощрение за знаки отличия Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) (далее – знаки отличия ГТО).»; 

1.2. Раздел 3 Положения, утвержденного Решением, дополнить пунктом 3.6. следующего содержания: 

« 3.6. Единовременное поощрение за знаки отличия ГТО может выплачиваться муниципальным служащим при 

наличии экономии по фонду оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района по итогам финансового года в следующих размерах: 

- за золотой знак отличия ГТО – в размере 2-х должностных окладов; 

- за серебряный знак отличия ГТО – в размере 1 должностного оклада; 

- за бронзовый знак отличия ГТО – 50 % процентов должностного оклада.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«13» ноября 2015 г. №17 

с. Репьевка 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 26.02.2010 №132 «Об 

оплате труда работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального 

района» 

 

В целях материального стимулирования работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского муниципального района, в рамках проекта 

«Внедрение Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), Совет народных 

депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 

26.02.2010 №132 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы органов местного самоуправления Репьевского муниципального района» (далее – Решение): 

1.1. Пункт 2.3. раздела 2 Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского муниципального района (далее - 

Положение), утвержденное Решением, дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания: 



 

5 

« 4.1) единовременное поощрение за знаки отличия Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) (далее – знаки отличия ГТО).»; 

1.2. Пункт 4.4.1. Раздела 4 Положения, утвержденного Решением, дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

« 5) единовременное поощрение за знаки отличия ГТО может выплачиваться работникам, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского муниципального района, 

при наличии экономии по фонду оплаты труда данных работников по итогам финансового года в следующих размерах: 

- за золотой знак отличия ГТО – в размере 2-х должностных окладов; 

- за серебряный знак отличия ГТО – в размере 1 должностного оклада; 

- за бронзовый знак отличия ГТО – 50 % процентов должностного оклада.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 

ГЛАВА РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

« 17 » ноября 2015 г. № 17-р 

с. Репьевка 

 

О назначении публичных 

слушаний по проекту решения 

Совета народных депутатов «О 

бюджете Репьевского 

муниципального района на 2016 

год» 

 

В соответствии со ст.17 Устава Репьевского муниципального района Воронежской области, Положением «О 

публичных слушаниях в Репьевском муниципальном районе», рассмотрев проект бюджета Репьевского муниципального 

района на 2016 год,  

1.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов «О бюджете Репьевского 

муниципального района на 2016 год» на 17 декабря 2015 года. 

Публичные слушания провести в малом зале администрации Репьевского муниципального района 17 декабря 2015 

года в 11-00 часов. 

1. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе: 

 Шорстов Дмитрий Александрович, заместитель главы администрации, руководитель аппарата 

администрации Репьевского муниципального района, председатель комиссии; 

 Попова Галина Ивановна, заместитель руководителя Отдела финансов администрации муниципального 

района, заместитель председателя комиссии; 

 Самарина Алена Алексеевна, заместитель начальника организационного отдела, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

 Симонцева Валентина Николаевна, депутат Совета народных депутатов муниципального района, 

председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам; 

 Суханова Валентина Федоровна, председатель Общественной палаты Репьевского муниципального 

района; 

 Черкашин Евгений Константинович, начальник юридического отдела администрации муниципального 

района; 

 Акульшина Светлана Викторовна, инспектор контрольно-счетной палаты Репьевского муниципального 

района. 

4. Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов «О бюджете 

Репьевского муниципального района на 2016 год»: 

4.1. Граждане, зарегистрированные в Репьевском муниципальном районе, обладающие активным избирательным 

правом, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, предприятий и 

учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального района, имеют право направлять 

(представлять) замечания и предложения по проекту решения Совета народных депутатов «О бюджете Репьевского 

муниципального района на 2016 год» и принимать участие в публичных  слушаниях по данному вопросу. 

4.2. Замечания и предложения предоставляются нарочно или направляются по почте по адресу: с.Репьевка, 

пл.Победы,1, контактный телефон 2-26-81 

4.3. Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией открыто и гласно с приглашением для 

участия в их рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения. 

5. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и систематизировать все замечания и 

предложения по проекту решения Совета народных депутатов «О бюджете Репьевского муниципального района на 2016 год», 



 

6 

сделать по ним заключение и представить проект решения на рассмотрение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области. 

6. Информацию о публичных слушаниях опубликовать в официальном печатном средстве массовой информации 

органов местного самоуправления Репьевского муниципального района "Репьевский муниципальный вестник" и на 

официальном сайте органов местного самоуправления Репьевского муниципального района Воронежской области 

 

Глава Репьевского  

муниципального района                                                                                                                                                 В.И.Рахманина 

 

Информация о проведении публичных слушаний. 

 

17 декабря 2015 года в 11 час. 00 мин. в малом зале администрации Репьевского муниципального района будут 

проводиться публичные слушания: 

- по проекту решения Совета народных депутатов «О бюджете Репьевского муниципального района на 2016 год». 

Граждане, зарегистрированные в Репьевском муниципальном районе, обладающие активным избирательным правом, 

представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, предприятий и учреждений 

всех форм собственности, расположенных на территории муниципального района, имеют право направлять (представлять) 

замечания и предложения по вышеназванным вопросам. 

Проект решения «О бюджете Репьевского муниципального района на 2015 год» опубликован в официальном печатном 

средстве массовой информации органов местного самоуправления «Репьевский муниципальный вестник», с ним также можно 

ознакомиться в Отделе финансов администрации муниципального района, контактный телефон - 2-26-84 Попова Галина 

Ивановна. 

Замечания и предложения по проектам решений предоставляются нарочно или направляются по почте по адресу: 

с.Репьевка, пл.Победы,1 

Поступившие замечания и предложения рассматриваются открыто и гласно с приглашением для участия в 

рассмотрении лиц, направивших их. 

 

Глава Репьевского  

муниципального района                                                                                                                                                 В.И.Рахманина 

 

 



 

7 

РАЗДЕЛ 2 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

« 10 » ноября 2015 г. №257 

с. Репьевка 
 

О приведении в соответствие действующему 

законодательству муниципальных нормативных 

правовых актов администрации Репьевского 

муниципального района  

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального района в 

соответствие действующему законодательству, администрация Репьевского муниципального района п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации муниципального района от 03.04.2015 №85 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Репьевского муниципального района в новой редакции» (далее - 

Постановление) внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального района (далее – 

Перечень), утвержденного Постановлением, дополнить словами «или государственная собственность на которые не 

разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов.»; 

1.2. Пункт 20 Перечня, утвержденного Постановлением, исключить; 

1.3. Пункт 21 Перечня, утвержденного, Постановлением, изложить в следующей редакции: 

«21. Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных 

дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, в целях прокладки, переноса, 

переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации.»; 

1.4. Пункт 22 Перечня, утвержденного, Постановлением, изложить в следующей редакции: 

« 22. Государственная регистрация заявления общественных организаций (объединений) о проведении общественной 

экологической экспертизы.»; 

1.5. Пункт 23 Перечня, утвержденного Постановлением, исключить; 

1.6. Дополнить Перечень, утвержденный Постановлением, пунктом 24 следующего содержания: 

« 24. Присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей.». 

2. Приложение 2, утвержденное Постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению администрации Репьевского 

муниципального района  

от « 10 » ноября 2015 года №257 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

к постановлению администрации Репьевского 

муниципального района  

от «03» апреля 2015 года № 85 

 

Структурные подразделения, ответственные за разработку, принятие и исполнение административных регламентов 

администрации муниципального района по предоставлению муниципальных услуг 

 

№ 

п/п 

Муниципальная услуга Ответственный за 

разработку, принятие и 

исполнение 

1. Предварительное согласование предоставления земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности. 

Отдел по экономике, 

управлению 



 

8 

2. Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на 

кадастровом плане территории. 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

муниципального района 

 

3. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности без проведения торгов. 

4. Предоставление в собственность и аренду земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности на торгах. 

5. Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности. 

6. Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, 

находящихся в частной собственности. 

7. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 

находящихся в муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных 

участков и установления сервитутов. 

8. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными 

участками, находящимися в муниципальной собственности. 

9. Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельными 

участками, находящимися в муниципальной собственности. 

10. Раздел, объединение и перераспределение земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности. 

11. Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального 

имущества. 

12. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества. 

13. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для 

сдачи в аренду. 

14. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности. 

15. Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в 

границах полос отвода автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального района, в целях 

прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их 

эксплуатации. 

16. Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные 

учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (детские сады). 

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 

17. Предоставление сведений информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел по строительству, 

архитектуре и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

18. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на 

соответствующей территории, аннулирование таких разрешений. 

19. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, 

часть маршрута транспортного средства осуществляющего перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по 

автомобильным дорогам местного значения муниципального района, по 

автомобильным дорогам местного значения, расположенным на 

территориях двух и более поселений в границах муниципального района, и 

не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или 

межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог. 

20. Государственная регистрация заявления общественных организаций 

(объединений) о проведении общественной экологической экспертизы. 

21. Выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий). Архивный сектор 

администрации 

муниципального района 

22. Присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий 

спортивных судей 

МКУ «Центр физической 

культуры и спорта» 

 

 



 

9 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«16» ноября 2015 г. №262. 

 

с. Репьевка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Репьевского муниципального 

района от 25.01.2011 г. № 6 «О порядке 

разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных 

услуг» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 15 статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Репьевского муниципального района, в 

целях приведения нормативных правовых актов администрации Репьевского муниципального района в соответствие 

действующему законодательству, администрация Репьевского муниципального района Воронежской области постановляет: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Репьевского муниципального района от 25.01.2011 

г. № 6 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее 

- Постановление): 

1.1. Абзац четыре пункта 1.15. Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг на территории Репьевского муниципального района, утверждённого Постановлением (далее - Порядок), 

дополнить словами следующего содержания: «, за исключением случаев применения упрощенной процедуры внесения 

изменений, установленной настоящим Порядком.»; 

1.2. Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.15.1. следующего содержания:  

« 1.15.1. Упрощенная процедура внесения изменений в административные регламенты не предусматривает 

организации проведения независимой экспертизы, экспертизы, проводимой администрацией Репьевского муниципального 

района Воронежской области. 

Упрощенная процедура внесения изменений в административные регламенты применяется в случаях: 

а) внесения изменений юридико-технического или редакционно-технического характера; 

б) изменения информации о месте нахождения органов, предоставляющих и участвующих в предоставлении услуг, 

месте нахождения многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, телефонах, 

адресах электронной почты и официальных сайтов, должностных лицах, ответственных за выполнение административных 

процедур; 

в) изменения структуры органов, предоставляющих услуги; 

г) устранения замечаний, указанных в актах прокурорского реагирования и экспертных заключениях органа, 

уполномоченного на ведение регистра муниципальных нормативных правовых актов Воронежской области; 

д) исполнения решений судов о признании административного регламента недействующим полностью или в части; 

е) внесения изменений в целях приведения административных регламентов в соответствие изменившемуся 

законодательству Российской Федерации и Воронежской области.». 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

 

М.П. Ельчанинов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

«16» ноября 2015 г. №263 

с. Репьевка 
 

О приведении в соответствие действующему 

законодательству муниципальных нормативных 

правовых актов администрации Репьевского 

муниципального района  



 

10 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального района в 

соответствие действующему законодательству, администрация Репьевского муниципального района п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации муниципального района от 01.06.2011 №160 «Об утверждении административного 

регламента администрации Репьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача 

предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций» (далее - Постановление 1) внести 

следующие изменения: 

в названии и по тексту Постановления 1 слова «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на 

соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно 

установленных вновь рекламных конструкций» заменить словами «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций 

на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений». 

2. В постановление администрации Репьевского муниципального района от 06.09.2012 №295 «Об утверждении 

административного регламента администрации Репьевского муниципального района по предоставлению муниципальной 

услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в собственности 

муниципального района, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена» (далее - 

Постановление 2) внести следующие изменения: 

в названии и по тексту Постановления 2 слова «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования 

земельными участками, находящимися в собственности муниципального района, а также земельных участков государственная 

собственность на которые не разграничена» заменить словами «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования 

земельными участками, находящимися в муниципальной собственности». 

3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Репьевского муниципального района: 

- от 25.08.2010 №202 «Об утверждении административного регламента администрации Репьевского муниципального 

района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на предоставление земельных 

участков для индивидуального жилищного строительства»; 

- от 07.07.2011 №189 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района 

от 25.08.2010 №202 «Об утверждении административного регламента администрации Репьевского муниципального района 

Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на предоставление земельных 

участков для индивидуального жилищного строительства»; 

- от 25.08.2010 №207 «Об утверждении административного регламента отдела по образованию администрации 

Репьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об 

организации дополнительного образования»; 

- от 24.08.2011 №236 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района 

от 25.08.2010 №207 «Об утверждении административного регламента администрации Репьевского муниципального района 

Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 

дополнительного образования»; 

- от 25.08.2010 №208 «Об утверждении административного регламента отдела по образованию администрации 

Репьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»; 

- от 03.09.2012 №289 «Об утверждении административного регламента администрации Репьевского муниципального 

района по предоставлению муниципальной услуги «Назначение пенсии за выслугу лет в органах местного самоуправления 

Репьевского муниципального района»; 

- от 29.01.2013 №18 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района от 

03.09.2012 №289 «Об утверждении административного регламента администрации Репьевского муниципального района по 

предоставлению муниципальной услуги «Назначение пенсии за выслугу лет в органах местного самоуправления Репьевского 

муниципального района»; 

- от 03.09.2012 №291 «Об утверждении административного регламента администрации Репьевского муниципального 

района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных 

планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках»; 

- от 17.12.2012 №392 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района 

от 03.09.2012 №291 «Об утверждении административного регламента администрации Репьевского муниципального района 

«Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках; 

- от 03.09.2012 №292 «Об утверждении административного регламента администрации Репьевского муниципального 

района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об официальных физкультурных и 

спортивных мероприятиях, проводимых на территории муниципального района»; 

- от 03.09.2012 №293 «Об утверждении административного регламента администрации Репьевского муниципального 

района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации в образовательных 

муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования»; 

- от 17.12.2012 №393 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района 

от 03.09.2012 №293 «Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования»; 



 

11 

- от 06.09.2012 №297 «Об утверждении административного регламента администрации Репьевского муниципального 

района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального района, и земельных участков, государственная собственности на которые не разграничена, для целей не 

связанных со строительством»; 

- от 17.12.2012 №396 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района 

от 06.09.2012 №297 «Об утверждении административного регламента администрации Репьевского муниципального района 

«Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, 

государственная собственности на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством»; 

- от 06.09.2012 № 303 «Об утверждении административного регламента администрации Репьевского муниципального 

района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для создания 

фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»; 

- от 17.12.2012 №402 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района 

от 06.09.2012 №303 «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и 

осуществления его деятельности»; 

- от 20.12.2013 №339 «О внесении изменений в постановление от 06.09.2012 года № 303». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 



 

12 

РАЗДЕЛ 3 

 

Информационное сообщение 

 

Администрация Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района сообщает, что во исполнение 

постановления администрации Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района от 09 ноября 2015 года 

№175 «О продаже в собственность земельного участка в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи 

предложений о цене», в соответствии с Земельным кодексом РФ «24» декабря 2015 года в 1000 часов (по московскому 

времени) в здании администрации Репьевского муниципального района по адресу: с. Репьевка, пл. Победы, 1, 3-й этаж (малый 

зал заседаний) состоится аукцион по продаже в собственность земельного участка в форме аукциона, открытого по 

составу участников и по форме подачи предложений о цене. 
Организатор аукциона: Администрация Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района. 

Порядок проведения аукциона: 
Аукцион является открытым по составу участников. 

Аукцион ведет аукционист. Шаг аукциона устанавливается в размере 3 % начальной цены предмета аукциона и 

остается единым в течение всего аукциона. 

Предмет аукциона: продажа права собственности земельного участка из земель населенных пунктов. Земельный 

участок с кадастровым номером 36:26:0100015:269, площадью 31 кв.м., расположенный по адресу: Воронежская область, р-н 

Репьевский, с. Репьевка, ул. Токарского, 1 «д», разрешённое использование: временные павильоны и киоски розничной 

торговли и обслуживания населения 

Начальная цена предмета аукциона (рыночная стоимость) – 29 785 (двадцать девять тысяч семьсот восемьдесят 

пять) рублей. 

Шаг аукциона – 3% начальной цены земельного участка - 894 (восемьсот девяносто четыре) рубля. 

Размер задатка для участия в открытом аукционе – 20% начальной цены земельного участка -5 957 (пять тысяч 

девятьсот пятьдесят семь) рублей. 

Ограничения прав на земельный участок не зарегистрированы. 

Форма заявки на участие в аукционе и проект договора купли-продажи земельного участка размещены на 

официальном сайте организатора торгов www.repyevka.ru и на официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru. 

Порядок приема заявок: 

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок 

следующие документы: 

1. заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских 

реквизитов счета для возврата задатка; 

2. копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 

3. документы, подтверждающие внесение задатка. 

Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке. 

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. Заявки подаются, начиная с опубликованной 

даты начала приема заявок до даты окончания приема заявок, указанной в настоящем информационном сообщении. Заявка, 

поступившая истечении срока её приёма, вместе с документами возвращается в день её поступления претенденту или 

уполномоченному представителю под расписку. 

Заявки подаются и принимаются одновременно с полным комплектом требуемых для участия в аукционе документов. 

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания 

срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить 

заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае 

отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для 

участников аукциона. 

Прием заявок осуществляется по адресу: Воронежская область, Репьевский район, с. Репьевка, ул. Воронежская, д.61, 

информация также доступна на сайте организатора торгов www.repyevka.ru и на официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru. 

Время приема заявок и ознакомления с иной информацией об аукционе, условиями договора купли-продажи предмета 

торгов по рабочим дням с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 (по московскому времени). 

Контактный телефон – (47374) 2-10-42. 

Дата начала приема заявок – 18.11.2015г. 

Дата окончания приема заявок – 18.12.2015г. 

Осмотр земельного участка на местности осуществляется по согласованию с организатором торгов. 

Порядок внесения задатка: 

Задаток, вносится на расчетный счет организатора аукциона не позднее 18.12.2015г. Внесенный победителем задаток 

засчитывается в оплату приобретаемого в собственность земельного участка. В течении трех рабочих дней со дня подписания 

протокола о результатах аукциона организатор аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не 

победившим в нем. Оплата задатка вносится единым платежом в валюте Российской Федерации путем перечисления суммы 

задатка на расчетный счет по следующим реквизитам: 

Получатель: УФК по Воронежской области (администрация Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального 

района Воронежской области) 

http://www.repyevka.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


 

13 

ИНН:3626001278, КПП:362601001, расчетный счет:40302810220073000324, л/с 05313008480, Банк: отделение Воронеж г. 

Воронеж БИК: 042007001. 

В графе «назначение платежа» указать «задаток для участия в аукционе по продаже права собственности на земельный 

участков расположенный по адресу:….(указать адрес земельного участка)». Отсрочка платежа, а также рассрочка по оплате 

не предоставляется. 

Определение участников аукциона состоится 21.12.2015г. в 10.00 (по московскому времени) в здании администрации 

Репьевского муниципального района, расположенном по адресу: Воронежская область, Репьевский район, с. Репьевка, пл. 

Победы, 1, (каб.213). 

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях: 

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений; 

2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе; 

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим Кодексом и другими федеральными 

законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или приобрести земельный 

участок в аренду; 

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных органов 

заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим 

лицом, в предусмотренном настоящей статьей реестре недобросовестных участников аукциона. 

Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты, подписания организаторам 

аукциона протокола рассмотрения заявок. 

Порядок проведения аукциона, порядок определения победителя аукциона: 

Аукцион проводится в день, время и в месте, указанном в настоящем извещении. При проведении аукциона Организатор 

аукциона вправе осуществлять аудио- и видеозаписи. 

Аукцион ведет аукционист. 

Аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования, основных характеристик, начальной цены предмета 

аукциона, «шага аукциона» и правил проведения аукциона. 

Участникам аукциона выданы пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения аукционистом 

начальной цены земельного участка и каждой очередной цены земельного участка в случае, если готовы заключить договор 

купли-продажи в соответствии с этой ценой. 

Каждую последующую цену земельного участка аукционист назначает путем увеличения текущей цены на "шаг 

аукциона", который установлен в фиксированной сумме и не изменяется в течение проведения всего аукциона. После 

объявления очередной цены земельного участка аукционист называет номер билета участника аукциона, который первым 

поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену земельного участка в 

соответствии с "шагом аукциона". 

При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор купли-продажи в соответствии с названной 

аукционистом ценой земельного участка, аукционист повторяет эту цену 3 раза. 

Если после троекратного объявления очередной цены земельного участка ни один из участников аукциона не поднял 

билет, аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван 

аукционистом последним. 

По завершении аукциона аукционист объявляет об окончании аукциона, о последнем и предпоследнем предложениях о 

цене предмета аукциона, наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилию, имя и отчество (при 

наличии), место жительства (для граждан) победителя аукциона и иного участника аукциона, который сделал предпоследнее 

предложение о цене предмета аукциона. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую 

цену предмета аукциона. 

Результаты аукциона оформляются протоколом, который размещается на официальном сайте Российской Федерации в 

сети «Интернет» www.torgi.gov.ru в течение одного рабочего дня со дня подписания данного протокола.  

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный участок. 

Договор купли-продажи земельного участка заключается с победителем аукциона или единственным принявшим 

участие в аукционе участником в течение 30 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном 

сайте Российской Федерации в сети «Интернет». 

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор 

купли-продажи земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 настоящей статьи, засчитываются в 

оплату приобретаемого земельного участка. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном настоящей 

статьей порядке договора купли-продажи земельного участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не 

возвращаются. 

Сведения о победителях аукционов, уклонившихся от заключения договора купли-продажи земельного участка, 

являющегося предметом аукциона, и об иных лицах, с которыми указанный договор заключается в соответствии с пунктом 

13, 14 или 20 настоящей статьи и которые уклонились от их заключения, включаются в реестр недобросовестных участников 

аукциона. 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в любое время, но не позднее чем за три дня до 

наступления даты его проведения. 

Все иные вопросы, касающиеся проведения аукциона, не отраженные в настоящем извещении, регулируются 

законодательством Российской Федерации. 

 

http://www.torgi.gov.ru/

